
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

       

Copia Albo 

 

Comune di Scopa 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 
OGGETTO: 

D.Lgs. 23-06-2011 n. 118 - APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025 - 2027 ai sensi 
dell'art. 170 del Tuel 267/2000.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di luglio alle ore nove e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEBLASI MARCO - Sindaco  Sì 

2. BERTOLI FRANCA - Assessore  Sì 

3. TOPINI GABRIELA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor MORNICO Dott. PATRIZIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale, dando atto che la seduta si tiene in 
videoconferenza. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DEBLASI MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilancio annuale di 
previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali ed in particolare l’art. 170 che 
così recita: 
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 
le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 
decorrere dal 1° gennaio 2015. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica 
ed operativa dell'ente.” 
Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed in 
particolare il Principio contabile concernente la competenza finanziaria; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità;  
 
Visto il Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale sotto la lett. A); 
 
Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato richiesto, in 
merito al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al 
provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio 
Finanziario; 
  
UFFICIO SEGRETERIA  
   
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica - contabile (Art. 49 comma 2 D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 
 
Lì, 17/07/2024                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                           F.to MORNICO Dott. Patrizio 
 
con voti favorevoli ed unanimi palesemente espressi 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) così composto: 
a)  organizzazione e modalità di gestione dei servizi pubblici ai cittadini con particolare riferimento 
alle gestioni associate; 
b)  Coerenza della programmazione con gli strumenti urbanistici esistenti; 
c) Politica tributaria e tariffaria; 
d) Organizzazione dell’Ente e del suo personale; 
e) Piano degli investimenti ed il relativo finanziamento; 
f) Rispetto delle regole di finanza pubblica. 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Comunale per l’adozione degli atti di 
competenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di 
rispettiva competenza, al Responsabile Unico dei Servizi dott. Mornico Patrizio; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto 
disposto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to DEBLASI MARCO 
 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.to MORNICO Dott. PATRIZIO 
 

 
 

REFERTO Dl PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n o 267 - Art. 32, commi le 5, della L. 18/06/2009, n o 

69) 
 
N.     231       del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia informatica della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna sul 
sito web istituzionale di questo Comune dove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
Scopa, lì 23/07/2024                                  Il Segretario Comunale 
                                                                         F.to Mornico dott. Patrizio 
 
 

 

 
CERTIFICATO Dl ESECUTIVITÀ’ 

(Art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n o 267) 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 
  
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267)  
  
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto  

2000, n.267)  
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                                F.to Mornico Dott. Patrizio 

 
 E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
 
Scopa, lì 23/07/2024  

Il Segretario Comunale 
                                                                                                          

 Mornico dott. Patrizio 
 
 
 


